36.6 Ryzyko walutowe

Grupa jest narażona na ryzyko walutowe w związku z transakcjami sprzedaży, zakupu oraz kredytami, które

są wyrażone w walucie innej niż waluta funkcjonalna spółek wchodzących w skład Grupy, tj. PLN. W

zarządzaniu ryzykiem  walutowym  Spółki  określają  ekspozycję  netto  uwzględniając  wpływy  walutowe

związane  z  realizacją przychodów z kontraktów realizowanych dla odbiorców zewnętrznych oraz wydatkami

w walucie związanymi z obsługą zobowiązań kredytowych oraz handlowych. Na  dzień  sporządzenia

niniejszego  sprawozdania  Jednostka  Dominująca  nie  posiada  żadnych  walutowych transakcji

zabezpieczających  ani  czynnych  limitów  transakcyjnych  wobec czego  Jednostka  Dominująca dokonuje

retencji ryzyka walutowego.

Poniżej zaprezentowano analizę wrażliwości wyniku finansowego na zmianę wartości należności i zobowiązań

handlowych wyrażonych w walutach obcych przy zmianie kursu walutowego o 15%, przy założeniu braku

zabezpieczeń poprzez instrumenty finansowe.

Grupa Kapitałowa Vistal Gdynia SA w restrukturyzacji

89

Rok zakończony 31.12.2018

Wartość

narażona

na ryzyko

Kurs na dzień

sprawozdawczy

Wartość

narażona

na ryzyko

+ 15% - 15%

WALUTA'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000

Zobowiązania handlowe w NOK 659   0,4325 285 (43) 43

Zobowiązania handlowe w EUR 1 353   4,3000 5 818 (873) 873

Zobowiązania handlowe w GBP 4   4,7895 19 (3) 3

Zobowiązania handlowe w SEK 189   0,4201 79 (12) 12

Zobowiązania handlowe w DKK 4   0,5759 2 - -

Zobowiązania handlowe w USD 4   3,7597 15 (2) 2

Aktywa handlowe w NOK 11 028   0,4325 4 770 716 (716)

Aktywa handlowe w EUR 108   4,3000 464 70 (70)

Aktywa handlowe w SEK 72   0,4201 30 5 (5)

Aktywa handlowe w USD 42   3,7597 158 24 (24)

Środki pieniężne w EUR 3 365   4,3000 14 470 2 171 (2 171)

Środki pieniężne w SEK 114   0,4201 48 7 (7)

Środki pieniężne w NOK 25 721   0,4325 11 124 1 669 (1 669)

Środki pieniężne w DKK 7   0,5759 4 1 (1)

Kredyty bankowe w EUR 19 002   4,3000 81 709 (12 256) 12 256

   (8 524)   8 524

Analiza

wrażliwości

Rok zakończony 31.12.2017

Wartość

narażona

na ryzyko

Kurs na dzień

sprawozdawczy

Wartość

narażona

na ryzyko

+ 15% - 15%

WALUTA'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000

Zobowiązania handlowe w NOK 662   0,4239 281 (42) 42

Zobowiązania handlowe w EUR 1 587   4,1709 6 619 (993) 993

Zobowiązania handlowe w GBP 4   4,7001 19 (3) 3

Zobowiązania handlowe w SEK 188   0,4243 80 (12) 12

Zobowiązania handlowe w DKK 4   0,5602 2 - -

Zobowiązania handlowe w USD 2   3,4813 7

Zobowiązania handlowe w ISK 469   0,3335 156 (23) 23

Aktywa handlowe w NOK 34   0,4239 14 2 (2)

Aktywa handlowe w  EUR 571   4,1709 2 382 357 (357)

Środki pieniężne w EUR 483   4,1709 2 015 302 (302)

Środki pieniężne w SEK 40   0,4243 17 3 (3)

Środki pieniężne w NOK 2   0,4239 1 - -

Środki pieniężne w DKK 2   0,5602 1 - -

Kredyty bankowe w EUR   18 438   4,1709 76 903 (11 535) 11 535

(11 944) 11 944

Analiza

wrażliwości

Na dzień 31 grudnia 2018 roku Grupa nie posiadała niezrealizowanych walutowych transakcji

zabezpieczających.

Grupa Kapitałowa Vistal Gdynia SA w restrukturyzacji

90

36.7 Ryzyko stopy procentowej

Ryzyko  stopy  procentowej  związane  jest  z  możliwością  zmian  wyniku  finansowego  na  skutek  zmian

stopy procentowej.  Ryzyko  to  dotyczy  zarówno  aktywów  oprocentowanych  (np.lokat  bankowych,

obligacji)  jak  i zaciągniętych  przez  Grupę  zobowiązań  oprocentowanych  (np.  kredytów  czy

wyemitowanych  obligacji). Posiadane  zadłużenie  kredytowe  oraz  kredyty  inwestycyjne  posiadają